INDICAÇÃO Nº 5/2012
Solicita a mudança de pontos de parada de ônibus localizados próximos à empresa “TECAMA”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à mudança de pontos de parada de ônibus localizados próximos à empresa “TECAMA”.

JUSTIFICATIVA:

Os pontos de ônibus estão localizados em locais inadequados, fato que potencializa os riscos de acidentes, motivos pelos quais este Vereador elaborou os seguintes documentos: Indicação nº 1733/2009, de 24 de julho de 2009; Requerimento nº 229/2009, de 11 de novembro de 2009 e Requerimento nº 01/2011, de 03 de janeiro de 2011 (cópias anexas).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2012.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/01/2012 - 17:29:15 00096/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário